Prefeitura de São José do Rio Preto, 26 de Julho de 2013. Ano X – nº 2883 – DHOJE

LEI Nº 11.357
DE 25 DE JULHO DE 2013.

Dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de São José do
Rio Preto, para o período de 2014/2017.

VALDOMIRO LOPES DA SILVA JÚNIOR, Prefeito do
Município de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º O PLANO PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO para o período de
2014 a 2017 será executado nos termos da Lei de Diretrizes Orçamentárias de cada Exercício e do
Orçamento Anual.

Art. 2º A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS de cada Exercício indicará os programas prioritários
a serem incluídos no Projeto de Lei Orçamentário, com indicação da fonte de recursos, sendo que o
montante das despesas não deverá ultrapassar a previsão das receitas.

Art. 3º O PLANO PLURIANUAL poderá ser alterado durante o período de execução, mediante Lei
específica de iniciativa do Poder Executivo, desde que indique os recursos necessários para tal.

Art. 4º O Poder Executivo poderá alterar as metas físicas e fiscais estabelecidas, a fim de compatibilizar
a despesa orçada com a receita estimada em cada Exercício, de forma a assegurar o permanente
equilíbrio das contas públicas.

Art. 5º Os anexos criados pelo Tribunal de Contas do Estado para auditoria on line (Projeto Audesp) e
que devem compor o Plano Plurianual serão enviados até 30 de setembro do corrente ano.

Art. 6º Vetado.

Art. 7º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto, 25 de julho de 2013.

VALDOMIRO LOPES DA SILVA JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
Registrada no Livro de Leis e, em seguida publicada por afixação na mesma data e local de costume e,
pela Imprensa Local.